МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» марта 2017 года                                                                                                    № 02-01-21
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год
В целях реализации вопроса местного значения: участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования, в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское», утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 23.10.2015 № 01-14-71, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                        И. В. Грицак

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 16.03.2017 года № 02-01-21
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2016 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Размещение в муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское», на информационных стендах, на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» публикаций и материалов, направленных на экологическое образование и воспитание населения муниципального образования, информации о мерах, направленных на сохранение благоприятной окружающей среды, поддержание ее качества и предотвращение ее загрязнения и о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, в том числе предоставление органам государственной власти, уполномоченным в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения возможности размещения информационных материалов

	На официальном сайте МО МО Сосновское по адресу в сети Интернет: http://www.mososnovskoe.sankt-peterburg.info, а также в официальной группе муниципального образования в социальной сети «ВКонтакте» были размещены следующие информационные материалы:

· «Расписание стоянок «Экомобиля» на территории МО сосновское в 2016 году»;
· «Природоохранная прокуратура Санкт-Петербурга разъясняет изменения в Федеральном законе «Об охране окружающей среды»;

· «Акция по сбору отходов для переработки»;

· «Ты выключишь свет в «Час Земли»?»;

· «Экобоксы в сети фрешмаркетов «Лайм»;

· «Санкт-Петербург вошел в 20-ку самых чистых городов России»;

· «2017 год объявлен годом экологии в России»;
· «График стоянки экомобиля в ноябре»;

· «Новые возможности для сдачи батареек»;

· «Вводится новый штраф за нарушение природоохранного законодательства»;

· «За организацию несанкционированной свалки сейчас вполне реально получить до 5 лет»;

· «Твердые коммунальные отходы»;

· «Какие вредные вещества и соединения содержатся в опасных отходах?»;

· «Что делать если разбилась люминесцентная (ртутная) лампа?»;

· «Экотерминалы совсем рядом!»;

· «Природоохранная прокуратура информирует»;

В муниципальной газете «Выборгские Вести. МО Сосновское» размещены следующие материалы:

· в № 7(212) от 15.062016– «Избавляйтесь от отходов правильно»;

· в № 2(207) от 10.03.2016 – «Изменения в законе «Об охране окружающей среды»;
· в № 1(206) от 17.02.2016 – «Избавляемся от опасных отходов правильно».
	шт.

	19

	1-4 кварталы 2016 года
	0

	2.
	Взаимодействие и обмен информацией с органами государственной власти, уполномоченными в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в том числе передача материалов, содержащих данные, указывающие на наличие события правонарушения в области охраны окружающей среды, в соответствующие государственные органы
	За 2016 год обращений граждан по вопросам нарушения в области охраны окружающей среды в органы местного самоуправления МО МО Сосновское не поступало. Постоянное взаимодействие с Прокуратурой Выборгского района и Администрацией Выборгского района осуществлялось путем информирования о мерах, принимаемых по охране окружающей среды на территории муниципального образования, в частности представителей МО МО Сосновское в течение года участвовали в заседаниях постоянно действующей межведомственной рабочей группы по координации работы по надзору и контролю за исполнением природоохранного законодательства
	___
	1-4 кварталы 2016 года
	0

	3.
	Разработка и издание собственными средствами информационных материалов (листовок, буклетов), направленных на экологическое образование и воспитание населения муниципального образования
	Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское подготовлена и выпушена тиражом 50 экземпляров информационная листовка «Избавляетесь от отходов правильно».
	шт.
	50
	2 квартал                     2016 года
	0

	4.
	Разработка и издание собственными средствами плакатов (социальной рекламы) о предотвращении загрязнения окружающей среды и о возможном негативном воздействии хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	Специалистами Местной Администрации МО МО Сосновское подготовлено и выпущено 15 плакатов «Избавляемся от опасных отходов правильно» и 15 плакатов «Как правильно ходить за покупками» для размещения на информационных стендах муниципального образования.
	шт.

	30

	2 квартал                       2016 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =19/ 8 *100 % =237%

Эффективность по мероприятию программы №3: Еn3 =50/ 50 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №4: Еn4 =30/ 30 *100 % =100%
Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:                     Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (237 + 100 +100) / 3 = 145%
Вывод:
Эффективность = 145%
Эффективность программы высокая
Исх. № 03-57-134 от 16.03.2017 г.